РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР

     23.12.2024                                        с.Черемшан                     №435

О внесении изменений в постановление
Руководителя  Исполнительного  коми-
тета  Черемшанского  муниципального
района    Республики  Татарстан  от  18
декабря 2012г. №734  «Об утверждении
состава и положения о  Координацион-
ном совете  по охране труда»

В соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации (ст.210),

Закона Республики Татарстан от 10.12.1997 №1417 «Об охране труда в Республике

Татарстан», согласно Постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от

10.11.2008 №799 «О реализации государственной политики в области охраны труда в

Республике Татарстан», в целях реализации социально-трудовых прав граждан в области

охраны труда в Черемшанском муниципальном районе Республики Татарстан,

совершенствования работы по её улучшению (с изменениями от 19.08.2013г. №468а, от

04.07.2014г. №399, от 16.02.2016г. №110, от 23.03.2016г. №175, от 25.10.2023 №306),

в связи с кадровыми изменениями Исполнительный комитет Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав Координационного совета по охране труда при

Исполнительном комитете Черемшанского муниципального района Республики

Татарстан, утверждённого постановлением Руководителя Исполнительного комитета

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2012г. №734 «Об

утверждении состава и положения о Координационном совете по охране труда» согласно

приложению №1.

2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан по экономическим вопросам Кузнецову С.Н.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                         И.М. Замалетдинов

Приложение №1
к постановлению Исполнительного

комитета Черемшанского
муниципального района

 от 23.12.2024 №435

Состав
Координационного совета по охране труда при Исполнительном комитете Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан

Председатель Координационного
совета

Кузнецова Светлана
Наилевна

заместитель Руководителя Исполнительного комитета
Черемшанского муниципального района по
экономическим вопросам

Заместитель председателя
Координационного совета

Вильданов Муса
Габдулхакович

первый заместитель Руководителя Исполнитель-ного
комитета Черемшанского муниципального района

Секретарь Координационного
совета

Исмендеева Ирина Петровна

начальник отдела территориального развития
Исполнительного комитета Черемшанского
муниципального района

Члены Координационного совета

Ахмадуллина Рушания
Султановна

начальник отдела социальной защиты Министер-ства
занятости и социальной защиты  Республики Татарстан в
Черемшанском муниципальном районе (по
согласованию)

Ахметжанова Гузэль
Амеровна

начальник ТО Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Республике Татарстан
(Татарстан) в Нурлатском, Аксубаевском, Алькеевском,
Черемшанском районах  (Нурлатский ТО)

Билалов  Юлдус
Гусманович

начальник отделения МВД России по Черемшанскому
району (по согласованию)

Вафина Гульназ
Вализяновна

общественный помощник Уполномоченного по правам
человека в Республике Татарстан по Черемшанскому
району

Ганеев Ринат
Габдулхаевич

государственный инспектор Юго-Восточного
территориального отдела Приволжского Управления
Ростехнадзора (по согласованию)

Гатина Лилия
Саубановна

руководитель клиентской службы (на правах отдела) в
Черемшанском районе отделения Фонда пенсионного и
социального страхования РФ по РТ (по согласованию)

Гатин  Мирзагит  начальник Управления сельского хозяйства и

Закирович

продовольствия Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Татарстан в Черемшанском
муниципальном районе (по согласованию)

Зиганшина Эльвира
Бурундайевна

начальник отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Черемшанского
муниципального района

Кузнецова Оксана Вячеславовна начальник отдела ГКУ «Центр занятости населения
Республики Татарстан» по Черемшанскому району (по
согласованию)

Муксинова Лейлагуль Вагизовна председатель Координационного Совета организаций
профсоюза

Мухаметгатин Ильдус Ханифович директор МУП «Коммунальные сети Черемшанского
района»  (по согласованию)

Назыров Радик
Равилевич

начальник отдела – главный государственный инженер-
инспектор Управления Гостехнадзора Республики
Татарстан  по Черемшанскому муниципальному району

Новиков Сергей
Владимирович

руководитель Лениногорского МРСО СУ СК РФ по
Республике Татарстан (по согласованию)

Рунова Татьяна
Викторовна

начальник юридического отдела Совета Черемшанского
муниципального района

Сабирова Эльмира Камиловна специалист по охране труда  ГАУЗ «Черемшанская ЦРБ»
(по согласованию)

Севастьянова Светлана
Ильинична

председатель Черемшанской территориальной
организации Общероссийского Профсоюза образования

Яруллин Фарит
Фархатович

начальник 135 ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Республике Татарстан

Приложение № 2
к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета
Черемшанского муниципального

района от 23.12.2024 №435

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по охране труда в

Черемшанском муниципальном районе

          1. Координационный совет по охране труда в Черемшанском муниципальном
районе (далее - Координационный совет) создается в целях реализации государственной
политики в области охраны труда и реализации муниципальной программы по улучшению
условий и охраны труда на территории района.
         2. Координационный совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии
органов местного самоуправления с работодателями, службами охраны труда,
организаций, органами государственного управления в области охраны труда, надзора и
контроля, Фондом пенсионного и социального страхования РФ в РТ, объединениями
профсоюзов и другими общественными организациями в создании здоровых и
безопасных условий труда.
        3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, законодательными и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан,
муниципальными нормативными правовыми актами в области охраны труда, а также
настоящим Положением.
        4. Основными задачами Координационного совета являются:
- координация деятельности по реализации государственной и муниципальной политики в
области охраны труда;
- контроль за выполнением работодателями требований охраны труда;
- защита прав работников на безопасные условия и охрану труда на рабочих местах;
- анализ существующего состояния условий и охраны труда в организациях различных
форм собственности и принятие мер по их улучшению;
- разработка территориальных программ улучшения условий и охраны труда;
- проведение семинаров, совещаний, "круглых столов", "дней охраны труда" с участием
руководителей и специалистов организаций, представителей органов государственной и
муниципальной власти, организаций, оказывающих услуги в области охраны труда,
научных организаций, медицинских учреждений, учебных центров по охране труда, а
также других мероприятий по охране труда;
- проведение смотров-конкурсов на лучшую организацию работ по охране и условиям
труда среди организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности;
- обеспечение защиты прав работников на безопасные и здоровые условия труда на
предприятиях.
         5. Координационный совет в соответствии с возложенными на него задачами:
- рассматривает вопросы, связанные с реализацией действующего законодательства по
вопросам условий и охраны труда на территории района;
- создает рабочие группы для разработки территориальных программ улучшения условий
по охране труда;
- осуществляет контроль за реализацией территориальных программ улучшения условий
и охраны труда;
- планирует посещение членами Координационного совета организаций различных форм
собственности в целях изучения и анализа состояния условий и охраны труда и принятия
мер по их улучшению;
- рассматривает вопросы правильности предоставления работодателями компенсаций
работникам за тяжелую работу с вредными и (или) опасными условиями труда;

- организует участие организаций всех организационно-правовых форм и форм
собственности в смотрах-конкурсах на лучшую организацию работ по охране и условиям
труда;
- определяет победителей смотров-конкурсов на лучшую организацию работ по охране и
условиям труда среди организаций всех организационно-правовых форм и форм
собственности;
- содействует организациям по вопросам внедрения передовых методов и форм
профилактической работы в области охраны труда и производственной санитарии;
- содействует созданию служб охраны труда в организациях с численностью работающих
более 50 человек;
- рассматривает причины групповых несчастных случаев, несчастных случаев со
смертельным исходом и принимает меры по их устранению;
- рассматривает результаты проверок, проведенных органами надзора и контроля в
организациях, допустивших рост или имеющих высокий уровень производственного
травматизма, аварийности и профессиональной заболеваемости;
- содействует активизации проведения аттестации рабочих мест по условиям труда с
последующей сертификацией работ по охране труда в организациях всех форм
собственности;
- заслушивает на своих заседаниях работодателей о предпринимаемых мерах по
предупреждению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости,
улучшению условий и охраны труда на рабочих местах;
- вносит предложения в органы государственной инспекции труда в Республике
Татарстан, прокуратуры, Роспотребнадзора по Республике Татарстан, другие органы
надзора и контроля о принятии мер в отношении работодателей, допустивших нарушения
требований законодательства об охране труда, высокий уровень производственного
травматизма и профессиональной заболеваемости;
-  рассматривает текущее состояние дел по заключению в организациях коллективных
договоров и соглашений по охране труда, обучению руководителей и специалистов по
охране труда, обеспечению работающих специальной одеждой, специальной обувью и
другими средствами индивидуальной защиты;
- содействует распространению передового отечественного и зарубежного опыта работы
по улучшению условий и охраны труда.
          6. Председателем Координационного совета является заместитель Руководителя
Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района по экономическим
вопросам.
          7. Состав Координационного совета утверждается постановлением
Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района. К работе в
Координационном совете при необходимости привлекаются квалифицированные
специалисты.
         8. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с
планом работы, который принимается на заседании Координационного совета.
         9. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нём
присутствует более половины его членов.
        10. Заседания Координационного совета проводятся не реже 1 раза в квартал.
        11. Решения Координационного совета принимаются открытым голосованием и
считаются принятыми, если за них проголосовало более половины присутствующих на
заседании членов Координационного совета. В случае равенства голосов решающим
является голос председателя.
       12. Заседания Координационного совета оформляются протоколами, которые
подписываются председателем и секретарем.